
 

SAUE KOOL 

Hoolekogu koosoleku protokoll 

Algus: 1. veebruar 2024 kell 18:00, lõpp kell 20:00 

Toimus: Saue Kooli klassis nr 217. 

Koosoleku juhataja ja protokollija: Saue Kooli hoolekogu aseesimees hoolekogu 
esimehe ülesannetes Liina Võrklaev 

Koosolekul osalesid: 

 Saue Kooli direktor Andres Pajula;  
 Saue Kooli õpetajate esindajad Liis Jaaku ja Tiia Tasuja;  
 Saue Kooli õpilasesinduse esindaja Sofia Palmiste;  
 lapsevanemate esindajad: Jaanika Käärst, Kristiina Hendre, Renno Veinthal,  

Kristiina Lillepea, Virko Raagmets (ka kui kooli toetavate organisatsioonide ja 
vilistlaste esindaja),  

Koosolekult puudumisest olid ette teatanud: koolipidaja esindaja Andres 

Kaarmann (reisil) ja hoolekogu esimees Hedi Tammeleht (tervislikel põhjustel). 

PÄEVAKORD 

1. Õpetajate streigist tehtud järeldused, hoolekogu võimalused kooli/õpetajaid toetada. 
2. Toitlustaja rahulolu küsitluse tulemused ja mõju toitlustamiskvaliteedile.  
3. Saue Kooli arengukava kooskõlastamine  
4. Kodulehe uuendused ja infovahetuse parandamise võimalused. 
5. Muud jooksvad teemad. 
 
 
ARUTELU 

1. Õpetajate streigist tegi kokkuvõtte Saue Kooli direktor: 
 Saue Kooli 79 õpetajast 63 streikisid,  
 Streigijuht andis direktorile nimekirja õpetajatest kes streigivad. Kui oli teada, kes 

streigivad, teavitati lapsevanemaid. Algklassidele korraldati tunnid.  
 Enamik õpetajatest streikisid 3 päeva. Ära jäänud õppepäevi järgi ei tehta. 
 Streikivate õpetajate poolt koolijuhile ja vallavanemale nõudeid ei esitatud. Eelkõige 

ühineti õpetajate streigiga toetamaks üleriigilist õpetajate streiki palga ja koormuse 
teemal.  

 Igaühel on õigust streikida. Kooli juhtkond ei mõjutanud ei streikima ega streigist 
loobuma.  

 Hea oleks kui õpetajatel oleks kollektiivleping, see oleks kaitseks nii õpetajate kui 
tööandjatele. 
 



 
Liis: Streigiajast ei saanud õpetajad ühtegi senti. Õpetajatel ei ole nii palju raha, et pikemalt 
streikida. Ametiühing maksab ainult ametiühingu liikmetele hüvitist. Ametiühingu liikmeks 
astumine tähendaks, et igakuisest palgast tuleks maksta 1% ametiühingu maksuks.. 
 
Tiia: Õpetajate palga osas tuleb teha vahet kahel teemal:  

1. Õpetajatel on miinimumpalk 1400 eurot  
2. Õpetajate keskmine palk.  

Ühe tunni tasu kõigil õpetajatel sama. Kui õpetaja annab 22 tundi, siis on miinimumpalk käes. 
Üldtööaeg õpetajal 35 tundi. 
 
Keskmisest kõrgem palk tuleb sellest, et enamik õpetajaid töötavad rohkem kui 35 tundi 
nädalas. Lisatasu tuleb tunni eest, mis õpetaja täiendavalt andnud. Lisatunni eest makstav tasu 
võiks olla kõrgem. Miinimum ei peaks olema 1400 eurot netona kätte, vaid rohkem. 
Liis: Õpetajad võtavad lisatööd, et rohkem teenida.  
 
Renno: Mis takistab Saue kooli koormusküsimust lahendamast? Millistel juhtudel saaks 
maksta kõrgemat palka? 
Andres: Ametiühingu palgajuhend on paika pandud. Miski ei keela tasu kõrgemaks panna. 
Vallast tuleb raha ametikoha järgi, lähtuvalt sellest kui palju tunde on. Meil 63 täiskohaga 
õpetaja ametikoha kohta arvestatakse palka. 
 
Andres: Koolipidajal on mudel, mille järgi raha jagatakse kõigi Saue valla koolide vahel laiali. 
Jälgitakse, et kõigis valla koolides oleks võrreldav töötasu mudel. Kui me saaksime ainult selle 
summa, mis riik annab, oleksid meil palgad väiksemad. Saue vald otsustab koolide eelarve. 
Vald andnud siiani õpetaja kohta 150 eurot palgaraha juurde. 1749+150 eurot Sauel õpetaja 
minimaalne brutopalk. 
 
Liis ja Kristiina: tegelikult õpetajad töötavad kokku rohkem kui 35 tundi nädalas. 
 
Renno: Me siin hoolekogus riiklikku muret ei lahenda. Mida koolisiseselt saaks paremini teha? 
Kas valla või hoolekogu abil saaks paremaks muuta? 
 
Andres: Iga päev tegeleme sellega, et keskkonda paremaks muuta. Palga osas on hea, et meil 
need õpetajad on.  
 
Tiia: 28 õpetajat võiksid vanuse poolest praegu minna Saue Koolist pensionile.  
Õpetajate streik oli vajalik. Riigikogu eest peetud kõned olid väga head. Kõnede põhiteema ei 
olnud raha. 
 
Jaanika: Mitu noort õpetajat läksid Järveküla kooli? Kas need olid Noored Kooli õpetajad, 
kellelt 150 eurot võeti ära? Järveküla maksab neile nii kõrgemat palka kui 
autokompensatsiooni.  
 
Andres: kvalifikatsiooniga õpetajatel ja kvalifikatsioonita õpetajatel peab olema ikka 
palgavahe.  
 
Liis: Õpetajal peab olema õpetaja erialane haridus ja need kellel pole kvalifikatsiooni peaksid 
tegema samme kvalifikatsiooni omandamise suunas.  
 



Andres: 6 Noored Kooli õpetajatest jäi siia ja ainult 1 läks ära. 
 
Renno: Kas õpetajate värbamisprobleem on?  
 
Andres: Vene keele õpetajat otsisime, ei olnud konkursilt kedagi kvalifikatsiooniga õpetajat 
võtta. Eelmisel aastal lahkus üks õpetaja koolijuhiks, kaks õpetajat poole aasta pealt, üks 
õpetaja aasta lõpus.  
 
Andres: Hoolekogu saab aidata: teist igaüks saab anda infot, kas keegi teab kedagi, kes praegu 
tööta ja tahaks tulla õpetajaks. 
 
Tiia: Lapsevanemad saavad meid palju aidata kõige olulisemas. Tsiteerin siin Reaalkooli 
õppealajuhataja Madis Somelari: „Saatke laps kooli kui ta on ilusasti kõik ära õppinud, on 
puhanud, piisavalt maganud. söönud. Vaadake, et tal oleks valmisolek õppida, et ta vähemalt 
poole ära teeks ise. Ei ole vaja maha kirjutamist.“ 
 
Kristiina H.: Lapsevanemad peaksid andma kodus hoiaku, et austame ja hoiame oma õpetajat. 
 
Andres: meil väga toredad õpetajad ja õpilased. Enamus tublid vanemad. Peame positiivset 
nägema.  
 
Tiia: Trotsi täis lapses on ka tihti midagi head. Lapsega tuleb rääkida. 
 
 
 
 

2. Mured koolitoiduga ja mis on muutunud peale toitlustuse rahulolu uuringu 
küsitluse tulemuste avalikustamist.  
 

Liina ja Andres tutvustasid lühidalt toitlustamise 2023.a rahulolu uuringu tulemusi. 
Küsitlusele vastajaid oli 347, neist 278 õpilased, 33 õpetajad, 36 lapsevanemad.  
 
Küsitlusele vastanutest ütlesid 2023.aastal 41%, et koolitoidu „maitse võiks olla parem“ ja 37% 
„tuleks vaeva  näha“, seega kokku 78% ei ole koolitoidu maitsega rahul.  



 
 
 
Küsitluse andmetel, ligi 36% lapsevanematest ütleb, et nende lapse hinnang koolitoidule on 
halb ja 36% leiab, et koolitoit on vaid rahuldav. 
 

 
 
Osadelt lapsevanematelt ja õpetajatelt on laekunud info, et peale tagasiside küsitluse tulemuste 
selgumist on koolitoit muutunud maitsvamaks. Samas on üks lapsevanem toonud esile mure, 
et iga nädal pakutakse 2 korda lõunasöögiks kalatoite, milliseid lapsed ei söö. 
 
 



Sofia:  Koolitoit on muutunud pärast tagasisidet paremaks, kuid 2x kala nädalas on ikka liig. 
See ei ole hea kala, kala on supi sees või segatakse jahukastme sisse, ei ole selgelt arusaadav, 
et see on kala ja lapsed ei taha. 
 
Liis: Salatite valik on väga hea. Lihad ja kalad on kõik aga kastme sees.  Kunagi ei ole 
kanakintsu või eraldi kala tükina.  
 
Sofia: Toit on valmistatud vist kalakuubikutest, millel on vahel ka luid sees.  
Väga hea toit on kartulipuder ja hakklihakaste. 
 
Andres: käin iga päev söömas ja mulle toit maitseb. Olen märganud, et lapsed söövad palju 
makarone.  
 
Sofia: Mure on toidu kättesaadavusega. Pikk vahetund 30 minutit. Väiksed söövad kõik 
makaronid 15 minutiga ära. Suurtel pole siis oma söögiajal, mis algab 15 minutit hiljem enam 
midagi võtta. 
 
Andres: Rääkisin toitlustajaga. Toitlustaja võtab tagasiside arvesse ja viib muudatused 
võimalusel sisse. Koolitoitlustaja peab jälgima:  

1. Tervisekaitse eeskirju: nädalas ei tohi olla rohkem kui 1x pasta rooga.  
2. Koolitoidu hinda. Et toitlustaja tuleks eelarvega välja, siis ta peab menüüd koostades 

arvestama toiduainete maksumusega.  
3. Vallapoolseid hanketingimusi. Toitlustaja ei saa muuta valla korraldatud hankes 

sisaldunud tingimusi. Hanketingimustes on nõutud 2 korda1 nädalas kala pakkumist.  
 
Rahulolematuse põhjus võib olla ka see, et kui ühes kohas söömas käid, siis toit hakkab 
korduma, või muutuda üksluiseks. 
 
Valla majandusjuhatajaga on vaja käia koolid läbi ja rääkida kala teemast. Tähtis ei ole ju ainult 
toidu tervislikkus, olulisem on et kõik lapsed koolis sööksid, see mõjutab ka õpitulemusi. 
Toitlustaja valmistab toitu nii nagu hankes tingimused pandud.  
 
Peab uurima, kas on võimalik tellijal ja toitlustajal kokku leppida selles, et kalatoite harvem 
pakutaks. Hanke tingimustes peaks olema kirjas, et kui teatud hulk toite ei sööda, siis tuleb 
menüü viia muutmisele. Võiks olla nii, et kool saaks ise menüü kooskõlastada.  
 
Hoolekogu liikmed peaksid tulema koolitoitu sööma/maitsma, siis oskaksid hinnanguid anda. 
 
Kokkulepe: hoolekogu uurib hanke tingimusi ja võtab toitlustamise teema murede osas 
vallavalitsusega ühendust uurimaks, kas toitlustamise murede osas annab midagi teha.  
Hoolekogu loodab, et koolitoitlustaja võtab saadud tagasisidet arvesse. Tagasiside küsitlused 
peaksid toimuma regulaarselt.  

 
1 Peale koosolekut toimumist otsis hoolekogu esinaine Riigihangete registrist välja riigihanke nr 257546 
"Toitlustusteenus Saue valla koolides ja lasteaedades 2023-2028", mille alusel Saue Kooli toitlustamine 
toimub. Nimetatud hanke teenuste kirjelduses punktis 12.1.4  on sätestatud pakkuja kohustus pakkuda 
vähemalt üks kord nädalas värskest, jahutatud või külmutatud kalast valmistatud rooga. Sama 
dokumendi punktis 14.10 on öeldud „Kala minimaalne serveeritav kogus lapse kohta nädalas peab 
olema kokku 60 grammi.“ Seega tegelikult ei ole toitlustajal hanke tingimuste järgi kohustust pakkuda 
kaks korda nädalas kala sisaldavat toitu. Teemat arutatakse Saue Vallavalitsuse esindajaga 
22.02.2024. 



 
 

3. Kooli arengukava  
 
Gümnaasiumi- ja põhikooli seadus §67 lg 2 sätestab: arengukava ja selle muudatused 
valmistatakse ette koostöös hoolekogu, õpilasesinduse, õppenõukogu ning ekspertidega koolist 
või väljastpoolt kooli. Arengukava kinnitab kooli pidaja või tema volitatud isik ja kooli direktor 
annab selle täitmisest aru kooli pidaja kehtestatud korras. Arengukava ja selle muudatused 
esitatakse enne kinnitamist arvamuse andmiseks kooli hoolekogule, õpilasesindusele ja 
õppenõukogule. 
 
Andres: Saue Vallavalitsuse esindajad sh Andres Kaarmann on tutvunud Saue Kooli 
arengukavaga ja andsid tagasisidet, et praegusel kujul kooli arengukava on asjakohane.  
 
Kooli arengukava osas nüüd Saue Kooli õppenõukogu kooskõlastus olemas,  Saue 
Vallavalitsuse nõukogu kooskõlastus olemas, õpilasesindus nõus, puudub ainult Saue Kooli 
hoolekogu kooskõlastus. Hoolekogu arutas arengukava rakendusperioodi pikkuse üle, kuid 
muudatusi tegema ei hakanud.  
 
Saue Kooli hoolekogu juht pani hääletusele küsimuse, kas hoolekogu liikmed on nõus 
praegusel kujul Saue Kooli arengukava kooskõlastama. Kõik kohal viibinud hoolekogu 
liikmed kinnitasid, et on praegusel kujul kooli arengukava kinnitamisega nõus. Vastu ja 
erapooletuid hoolekogu liikmeid ei olnud.  
 
Otsus: Saue Kooli hoolekogu on nõus, et Saue Kooli arengukava kinnitatakse 1.02.2024.a 
esitatud kujul.   
 
 

4. Saue Kooli koduleht. Milline info peaks sellel kajastuma (nt hoolekogu tegevuse 
kohta peaks olema avalikustatud asjakohane info, protokollid)? 

Andres: Saue Kooli kodulehe muutmine on arutlusel. tehakse kodulehe revisjon.  
Kodulehel peaks olema info, mis on avalikkusele kättesaadav. Koolipere infot jagatakse 
eelkõige otse Stuudiumi kaudu. Kui ei puuduta avalikkust, siis me pole dubleerinud Stuudiumit 
kooli kodulehele. Koolile on sotsiaalmeedia olulisem, näiteks Instagram, Facebook. 
Igapäevase tegevuse kohta info pigem sotsiaalmeedia kanalites. Õpilased võiksid jagada infot, 
tegid põnevaid väljasõite- see oleks tore.  
 
Andmekaitse teemad – peab jälgima, et selles osas oleksid kirjalikus kokkulepped vanematega.  
 

5. Muud teemad 
5.1.Klassijuhatajat tuleb teavitada reisile minekust, aineõpetajatega kooskõlastama ei pea. 
5.2. Õppeaine kiituskirjade puhul ei ole vaja arvesse võtta lapse käitumist ja hoolsust. Nii 

õppeaine kiituskirjade reglemendis kooli kodukorras hindamisjuhendi alla kirjas.  
5.3.Koolivormi teema – uus vormi valmistaja on välja valitud. Kujundused on valmis. 

Praegu ei saa veel tellida.  Kodulehele peaks tulema link ja peaks saama tellida. 
Õpetajad tegid juba ühistellimuse. Üheksandikud tellisid ka erandkorras õpetajate 
päevaks.  

5.4. Käsitöö ja muusika hindamine – õppekava tuleb kinnitamisele. Õpetajad tahavad, et 
ikka kunsti ja muusikat ka hindeliselt hinnataks. NB! Gümnaasiumi ja põhikooli seadus 
ütleb, et kõik pädevused peavad olema hinnatud 5 palli süsteemis.  



5.5. Hoolekogu liikmelt Rennolt ettepanek järgmise koosoleku ettevalmistamiseks teemad 
hoolekogu liikmete vahel ära jagada ja detailsemalt ette valmistada ettekanded ja 
ettepanekud.  

5.6.Järgmine Saue Kooli hoolekogu koosolek toimub mais, täpsem toimumisaeg 
täpsustatakse.  

 


